Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0007A6805001890027FB046E1102A064

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1984/30/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que esta subscreve propõe que,
após ouvido o colendo plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo, Secretaria de Qualidade
Ambiental (SQA), o pedido de providência para que seja realizada a PODA DE ÁRVORE
localizada na Rua Rafael Pinto Bandeira em frente ao número 1282, no Bairro Areal.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições e de acordo com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o

plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Qualidade

Ambiental (SQA), o pedido de providência para que seja realizada  PODA DE ÁRVORE

localizada na Rua Rafael Pinto Bandeira em frente ao número 1282, no Bairro Areal.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista que a árvore

localizada em frente ao número 1282,  possui galhos extensos que estão encostados na rede

energizada da CEEE. Diante disso, se faz necessário que a Secretaria de Qualidade Ambiental

(SQA) faça o procedimento preventivo e verifique o estado que se encontra a árvore desta

localidade, de preferência podando para evitar futuros acidentes com os munícipes.

SALA DE SESSÕES, EM 23 DE MARÇO DE 2021.

Vereador  PAULO COITINHO

 Bancada do Partido Cidadania